
UCHWAŁA NR XXI/306/12
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 24 lipca 2012 r.

w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281; z 2012 r., poz.567) oraz § 43 ust. 1 pkt 1 Statutu Miasta Kołobrzeg (Uchwała Nr  
LIV/694/06 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 14 września 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Kołobrzeg (Dz.Urz.Woj.Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 105, poz. 1965; z 2007 r. Nr 120, 
poz. 2223; z 2008 r. Nr 75, poz. 1642; z 2009 r. Nr 25, poz. 896; z 2010 r. Nr 24, poz. 534) Rada Miasta 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kołobrzeg przyjmuje stanowisko popierające obywatelski projekt ustawy o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg, poprzez przedłożenie jej 
tekstu Ministrowi Finansów, Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, 
Prezesowi Związku Miast Polskich oraz Komitetowi Inicjatywy Ustawodawczej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Ryszard Szufel

Id: 736A48EF-9328-4730-BBAA-2491DB56F82B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/306/12 

Rady Miasta Kołobrzeg 

z dnia 24 lipca 2012 r. 

Stanowisko 

Rada Miasta Kołobrzeg popiera obywatelski projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego i uczynienie go obowiązującym prawem. 

W latach 2005 -2011 nastąpiły liczne zmiany ustawowe, których skutkiem było zmniejszenie 
dochodów własnych JST, przekazanie nowych lub rozszerzenie zakresu dotychczas realizowanych 
zadań bez odpowiednich zmian w dochodach JST a także wprowadzenie innych zmian w przepisach 
ustaw szczegółowych, w wyniku których nastąpiło zmniejszenie dochodów własnych JST. 

Przygotowany przez Związek Miast Polskich, jako jedno z działań w obronie finansów miast, projekt 
ustawy, zapewnia wzrost udziału w podatku PIT samorządom, wprowadzenie subwencji ekologicznej 
i przywrócenie zasady rekompensowania ubytków w dochodach własnych jednostek samorządu 
terytorialnego. Według projektu, samorząd gminny zwiększyłby udziały w PIT z 39,34 % do 48,78 %, 
powiatowy z 10,25 % do 13,03 %, zaś województwo z 1,6 % do 2,03 %. Dodatkowo wprowadza on 
nową, ekologiczną część subwencji ogólnej dla gmin, na terenie których znajdują się obiekty i obszary 
o szczególnych walorach przyrodniczych prawnie chronione. 

Projekt zasługuje na poparcie z uwagi na wyważony, kompromisowy i prorozwojowy charakter. 
Tylko w ten sposób możliwe będzie zmniejszenie spadku tempa rozwoju polskich gmin, co 
w perspektywie przełoży się na poziom życia obywateli. Powstrzymanie spadku poziomu inwestycji 
lokalnych i regionalnych zapewni większe wpływy do budżetu państwa z podatku VAT i podatków 
dochodowych, które generują inwestycje rozwojowe. 

Id: 736A48EF-9328-4730-BBAA-2491DB56F82B. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




